Federal 4.320/64 de 17 de março de 1964, 
sanciono a seguinte Lei de autoria do Poder 
Executivo Municipal. 

Art. 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município no valor de R$ 487.900,00 
(quatrocentos e oitenta e sete mil e novecentos reais), destinado à inclusão na seguinte dotação 
orçamentária: 

Funcional Programática Fonte Valor 
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
08.006 Educação Básica - FUNDEB 
12.365.0042.1050 Obras, Inst. Eq. Mat. Perm. p/ Educação Infantil - 

40% 
4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 01102 487.900,00 

TOTAL 487.900,00 

Art. 2° - 0 recurso para a cobertura do crédito previsto no artigo 
anterior no valor de R$ 487.900,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e novecentos reais), será 
obtido através do cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

Funcional Programática Fonte Valor 
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
08.006 Educação Básica - FUNDEB 
12.361.0044.1024 Obras, Inst. Eq. Mat. Per. p/ Sec. Educ.